
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 SEGRETARIO GENERALE

 SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

N. 2701 del 25/10/2024

N. Sett. 70 /DSG del 25/10/2024

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (NIV) - TRIENNIO 2024/2027 - AVVISO PUBBLICO. RIAPERTURA TERMINI.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamato il Decreto sindacale n. 61 del 09/09/2024, con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

dirigenziale relativo alla Segreteria Generale, Assicurazioni ed Avvocatura Comunale;

Richiamata la propria determinazione n. 1991 del 01/08/2024 con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico per la selezione e la nomina del componente esterno del Nucleo Indipendente di Valutazione del 

Comune di Alghero, in forma monocratica, e stabilito quale termine per la presentazione delle candidature il 

giorno venerdì 9 agosto 2024, ore 12.00;

Dato atto che successivamente alla data di scadenza del suddetto avviso, la Segreteria Generale ha 

provveduto ad istruire le domande pervenute ed a trasmettere al Sindaco, in data 13/08/2024, gli esiti 

istruttori per le conseguenti valutazioni di competenza ai fini della nomina e del conferimento dell’incarico 

di componente esterno del Nucleo Indipendente di Valutazione del Comune di Alghero;

Dato atto, altresì, che con nota del 24/10/2024, prot. n. 89726/2024, indirizzata al Segretario Generale, il 

Sindaco ha chiesto “la riapertura dei termini, mantenendo salve le candidature già pervenute, al fine di 

consentire la presentazione di ulteriori manifestazioni di interesse alla nomina ed ampliare l’elenco dei 

candidati tra i quali scegliere”;  



Evidenziato che l’art. 3 del Regolamento di funzionamento del Nucleo Indipendente Valutazione, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 188 del 17/06/2016 e modificato con deliberazioni n. 221 del 

14/07/2019, n. 8 del 15/01/2020 e n. 108 del 29/04/2020, prevede che la nomina dei componenti del Nucleo 

Indipendente di Valutazione “è effettuata dal Sindaco a seguito di procedura ad evidenza pubblica”;

Ritenuto, pertanto, aderendo alla richiesta formulata dal Sindaco con la nota sopra citata, di procedere alla 

riapertura dei termini di presentazione delle candidature alla nomina di componente esterno del Nucleo 

Indipendente di Valutazione del Comune di Alghero;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Alghero;

Visto il Regolamento di funzionamento del Nucleo Indipendente di Valutazione del Comune di Alghero;

D E T E R M I N A

1. di riaprire i termini di presentazione delle candidature per la selezione e la nomina del 

componente esterno del Nucleo Indipendente di Valutazione del Comune di Alghero;

2. di dare atto che le candidature già pervenute verranno mantenute valide; 

3. di procedere alla pubblicazione di apposito avviso sull’Albo Pretorio, sul Portale Unico 

InPA, nonché sul sito istituzionale del Comune di Alghero, secondo lo schema di avviso pubblico 

approvato con determinazione n. 1991 del 01/08/2024;

4. in virtù della riapertura dei termini di presentazione delle domande, di stabilire che le 

candidature dovranno pervenire entro e non oltre le ore 23.59 del giorno lunedì 4 novembre 2024;

5. di dare atto che per il presente provvedimento non è necessaria la preventiva acquisizione del 

visto attestante la copertura finanziaria in quanto improduttivo di effetti di spesa;

6. di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco per opportuna conoscenza;

7. di assegnare al dipendente comunale dott. Fabio Mura la responsabilità del procedimento ai 

sensi degli artt. 5 e ss. della legge 7 agosto 1990, n. 241.

Segretario Generale

Ara Antonio / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 

internet per il periodo della pubblicazione: https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 

di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


